
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore URBANISTICA-SUAP 

Determinazione Dirigenziale n° 80 del 12.02.2021 

Oggetto: INTERVENTI A FAVORE DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE. PROROGA TERMINI 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
DEL IV SETTORE - URBANISTICA 

Ing. Maurizio FASCIOLO 

 

 

Visti:  
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 107;  
 il Decreto Sindacale n. 12 del 07/10/2020 avente ad oggetto “Conferimento incarico di dirigente 

del V settore “Lavori Pubblici” e del VII Settore “Urbanistica” e attribuzione delle relative 
funzioni dirigenziali. Individuazione Datore di lavoro; 

 il Decreto n. 5 del 28/01/2021 all’oggetto “Delibera n. 1/2021 – Variazione organigramma 
dell’Ente”; 

 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 30/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
l’Amministrazione Comunale ha fornito gli indirizzi per il sostegno alle attività economiche cittadine, la 
cui attività è stata sospesa per effetto dei provvedimenti nazionali e/o regionali nel periodo di 
emergenza epidemiologica da COVID-19, attraverso l'erogazione di contributi straordinari; 
 
Dato atto che con propria determinazione dirigenziale n. 4 del 05/01/2021 è stato approvato il bando 
per il sostegno alle attività economiche cittadine ed è stato stabilito di fissare il termine per la 
presentazione delle domande alle ore 12.00 del giorno 25 gennaio 2021;  
 
Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 09/02/2021, dichiarata 
immediatamente  eseguibile, l’Amministrazione Comunale ha stabilito di integrare lo stanziamento a 
sostegno delle attività economiche cittadine di  ulteriori €  150.000,00,  nonché  di  riaprire  per  
ulteriori  5  giorni  i  termini  di  scadenza  per  la presentazione delle domande; 
 
Ritenuto quindi di dover procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande 
per i contributi in argomento stabilendo le seguenti date: 
- presentazione istanze: dalle ore 0.00 del 15 febbraio 2021 
- scadenza bando: ore 24.00 del 19 febbraio 2021; 
 
Precisato che, nell’ottica di non aggravare il procedimento e nel rispetto del principio di economicità 
degli atti amministrativi, le domande pervenute oltre il termine del 25 gennaio u.s., possono essere a 
questo punto considerate validamente accolte, senza necessità di presentare ulteriori istanze; 
 
Visti:  



-   il D.lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107 «Funzioni e responsabilità della dirigenza»;  
-   il vigente Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 73 «I dirigenti», comma 3;  
-  il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei 

servizi e, in particolare, l’art.16 «I dirigenti», comma 1, lett. f);    
 
Richiamate: 
- la direttiva del Segretario Generale n. 1/2015 ad oggetto: "Sistema dei controlli interni. Nuovo 

inquadramento», come modificata e integrata con direttiva del Segretario Generale n.1/2016 ad 
oggetto: "Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 Regolamento sui 
controlli interni - Specifiche in ordine agli item di controllo"; 

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26.5.2016 ad oggetto: "Esercizio controllo 
successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione risultanze 
controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative"; 

 
Vista la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e smi, 
nonché la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2019, esecutiva, “Adozione Piano 
Triennale Prevenzione della Corruzione e Programma per la Trasparenza (PTPCT) per il triennio 
2019/2021”, confermata con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30/01/2020; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
2. di  provvedere  alla  pubblicazione  della  proroga  dell’avviso  relativo  al  bando  per  il  sostegno  

alle attività economiche cittadine all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune di Valenza, 
stabilendo le seguenti date: 
- presentazione istanze: dalle ore 0.00 del 15 febbraio 2021 
- scadenza bando: ore 24.00 del 19 febbraio 2021. 

 
3. di dare atto che le domande pervenute oltre il termine del 25 gennaio u.s., possono essere 

considerate validamente accolte, senza necessità di presentare ulteriori istanze. 
 
4. di dare atto che con successivi provvedimenti si provvederà a integrare lo stanziamento a 

sostegno delle attività economiche cittadine, stabilito con D.G.C. n. 7 del 09/02/2021,  di ulteriori 
€ 150.000,00. 

 
5. di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto Dirigente, del presente 

provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 
62/2013. 

 

6. di provvedere all'adempimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza in ottemperanza al D.Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33 ed al successivo D.Lgs. 25 maggio 2016 n. 97, mediante pubblicazione della 
presente determinazione, in elenco, nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione di 
primo livello “Provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti 
Amministrativi”. 

 
  

Il Dirigente 
Ing. Maurizio Fasciolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 



 
 



Settore URBANISTICA-SUAP 

Determinazione Dirigenziale n° 80 del 12-02-2021 

Proposta determina n° 85/2021         

Oggetto: INTERVENTI A FAVORE DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE. PROROGA TERMINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


